
 
 
 
Na temelju članka 7. Zakona o sklapanju i izvršavanju međunarodnih ugovora (Narodne novine, 
broj 28/96), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj __________2006. godine donijela 
 
 
 

O D L U K U 
o pokretanju postupka za sklapanje Izmjena i dopuna Sporazuma o subregionalnoj 

kontroli naoružanja, članak IV. Aneksa 1-B Općeg okvirnog sporazuma za mir u Bosni i 
Hercegovini 

 
 

I. 
 

Na temelju članka 138. Ustava Republike Hrvatske pokreće se postupak za sklapanje Izmjena i 
dopuna Sporazuma o subregionalnoj kontroli naoružanja, članka IV. Aneksa 1-B Općeg 
okvirnog sporazuma za mir u Bosni i Hercegovini. 
 

II. 
 

Sporazum o subregionalnoj kontroli naoružanja dio je Općeg okvirnog sporazuma za mir 
("Daytonskog sporazuma"). Sporazum o subregionalnoj kontroli naoružanja (SSKN) ("Firenza, 
Sporazum po članku IV") potpisan je od strane Republike Hrvatske, Bosne i Hercegovine, Srbije 
i Crne Gore, Federacije Bosne i Hercegovine i Republike Srpske dana, 14. lipnja 1996. godine, 
kojim se regulira naoružanje i provedba inspekcija strana u Sporazumu.  
 

III. 
 

Reforma obrane u Bosni i Hercegovini je od 2003. godine vodila ka promijeni situacije te 
stupanjem na snagu Zakona o obrani Bosne i Hercegovine 1. siječnja 2006. godine ukida se 
Vojska Federacije BIH i Vojska Republike Srpske i ustrojavaju Oružane snage Bosne i 
Hercegovine.  
 
Sukladno tome, a u svrhu provedbe SSKN u 2006. godini, potrebno je izvršiti prilagodbu 
verifikacijskog režima novonastalom činjeničnom stanju.  
 

IV. 
 

Prihvaća se tekst Izmjena i dopuna iz točke I. ove Odluke, kao osnova za vođenje pregovora. 
 
Nacrt teksta Izmjena i dopuna iz stavka I. ove točke, sastavni je dio ove Odluke  
 

V. 
 

Određuje se izaslanstvo Republike Hrvatske za vođenje pregovora u sljedećem sastavu: 
 
- Pjer Šimunović, pomoćnik ministrice vanjskih poslova i europskih integracija, voditelj 
izaslanstva; 



 
- pukovnik Bosiljko Mijatović, predstavnik Ministarstva obrane Republike Hrvatske; 
- Mirko Capjak, predstavnik Ministarstva vanjskih poslova i europskih integracija; 
 

Troškovi za rad izaslanstva obuhvaćaju troškove vođenja pregovora, a osigurat će se u 
Državnom proračunu Republike Hrvatske. 
 

VI. 
 

Ovlašćuje se Pjer Šimunović, pomoćnik ministrice vanjskih poslova i europskih integracija da, u 
ime Vlade Republike Hrvatske, potpiše Izmjene i dopune  iz točke I. ove Odluke. 

 
VII. 

 
Izvršavanje Izmjena i dopuna iz točke I. ove Odluke neće zahtijevati dodatna financijska sredstva 
iz Državnog proračuna Republike Hrvatske. 

 
VIII. 

 
Izmjene i dopune iz točke I. ove Odluke ne zahtijevaju donošenje novih ili izmjenu postojećih 
zakona, odnosno ne podliježu potvrđivanju po članku 18. Zakona o sklapanju i izvršavanju 
međunarodnih ugovora. 

 
 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Zagreb,  

 
 
 
 
 
 
                                                                                                                PREDSJEDNIK 
         dr. sc. Ivo Sanader 
 


